$$(r - sx)^2 - nn(a - bx)^2 = 0, \quad \text{hoc est} \quad r - sx = \pm n(a - bx).$$

Simili modo fiet $X = (c - dx)^2(r - sx)^2$ faciendo $a - bx = 0$, seu $x = \frac{a}{b}$; tum vero si $p - qx = \pm n(c - dx)$

A. m. T. III, p. 166.

65.

THEOREMA. Ut in quadrilatero, circulo inscripto, quatuor latera a, b, c, d cum ambabus diagonalibus x et y numeris rationalibus exprimantur, necesse est, ut hoc productum $(ab + cd)(ac + bd)(ad + bc)$ reddatur quadratum. Quod fiet sumtis quinque numeris pro lubitu f, g, h, p, q , si capiatur

$$a = fgh(qq - pp), \quad b = g(fp + gg)^2 - hhqq, \quad c = 2fghpq + h(ff + gg - hh)qq, \quad d = f(gp + fq)^2 - hhqq,$$

tum enim erit

$$x = f(fg(pp + qq) + (ff + gg - hh)pq)$$

$$y = g(fg(pp + qq) + (ff + gg - hh)pq).$$

Sim autem insuper requiratur, ut etiam area quadrilateri fiat rationalis, tum hanc formulam quadratum esse oportet

$$(a + b + c + d)(a + b + d - c)(a + c + d - b)(b + c + d - a),$$

quod autem per illas formulas nullo modo effici potest. At vero sequens PROBLEMA generaliter resolvi potest:

Dato circulo polygonum quocunque laterum inscribere, cujus omnia latera una cum omnibus diagonalibus, atque adeo area numeris rationalibus exprimantur.

SOLUTIO. (Fig. 1.) Posito radio circuli = 1 sint arcus $AB = 2A, BC = 2B, CD = 2C$, etc., eritque latus

$$AB = 2 \sin A, \quad BC = 2 \sin B, \quad CD = 2 \sin C, \quad \text{etc.}$$

Tantum ergo opus est, ut horum angulorum sinus sint rationales, simulque etiam cosinus, ut etiam diagonales fiant rationales, si quidem est

$$AC = 2 \sin(A + B) = 2 \sin A \cos B + 2 \cos A \sin B.$$

At vero si fuerit $\sin A = \frac{2ab}{aa + bb}$, erit $\cos A = \frac{aa - bb}{aa + bb}$; tales igitur formulae pro sinibus et cosinibus accipiantur, haecque modo non solum omnia latera, sed etiam diagonales fient rationales atque adeo area, cum posito centro O sit area $\triangle AOB = \sin A \cos A$, quod de omnibus reliquis valet. Possunt enim singuli hi anguli $2A, 2B$, etc. usque ad ultimum pro lubitu assumi, ultimi vero sinus erit sinus summae reliquorum, et cosinus = -cosinui summae reliquorum.

A. m. T. III. p. 159. 160.

66.

(Lexell.)

THEOREMA. Si a fuerit numerus quicumque non quadratus, et b et c numeri quicumque ad illum primi, tum ista formula

$$a(bbx^4 + aaccy^4)$$

nunquam esse potest quadratum.

DEMONSTRATIO. Hic assumi potest numerum a etiam per nullum quadratum esse divisibilem, si enim esset $a = aff$, quadratum esse deberet $a(bbx^4 + aaccf^4y^4)$, ubi si loco fy scribatur y , habetur formula prior, quam etiam numeri x et y sunt primi inter se. Quoniam igitur a est factor nostrae formae, necesse est, ut aliter factor $bbx^4 + aaccy^4$ etiam habeat factorem a , sed pars posterior jam habet factorem a , ergo pars prior erit divisibilis per a , ex quo x factorem habebit a , ideoque y non erit divisibile per a . Ponatur ergo $x = az$, atque nunc haec forma quadratum esse debeat

$$a(bba^4z^4 + aaccy^4), \quad \text{seu} \quad a(bbaaz^4 + ccy^4).$$

Quod ob eandem rationem fieri nequit, nisi y esset divisibile per a , qui casus cum jam sit exclusus, formula nostra nullo modo quadratum esse poterit.

A. m. T. I. p. 51.

67.

VARIA CONAMINA AEQUATIONIS $a^\lambda + b^\lambda = c^\lambda$ IMPOSSIBILITATEM CASU $\lambda > 2$ DEMONSTRANDI.

1. (Lexell.)

THEOREMA. Non dantur tres numeri x, y, z , ut fiat $xy + xz + yz = 0$.

Sumi potest numeros x, y, z communem divisorem non habere; si enim haberent, per divisionem ex hac aequatione tolleretur; interim tamen bini communem divisorem habere debent. Hinc ponatur a maximus communis divisor numerorum x et y , b ipsorum x et z , et c ipsorum y et z , atque tum bini horum a, b, c inter se primi. Ponatur igitur $x = ap, y = aq$, eruntque p et q primi inter se. Deinde sit $x = br$ et $z = bs$, denique $y = ct$ et $z = cu$, ita ut sit $x = ap = br, y = aq = ct, z = bs = cu$, quibus valoribus substitutis formula nostra est:

$$abcpr + abcps + abcqs = 0, \text{ sive } prt + psu + qst = 0.$$

Cum autem sit $ap = br$, sive $\frac{p}{r} = \frac{b}{a}$, erit $p = lb, r = la$; deinde $\frac{q}{t} = \frac{c}{a}$, unde $q = mc$ et $t = ma$, et $\frac{s}{u} = \frac{c}{b}$, $s = nc, u = nb$, ita ut sit $x = lab, y = mac, z = nbc$; ubi notandum numeros mc, lb esse inter primos, nec non lb et nc , et ma et nc . Aequatio autem nostra hanc habebit formam:

$$lmaab + nmlbc + mncca = 0.$$

Hinc ergo lb divisor esse deberet membri $mncca$, quod ob conditiones memoratas esse nequit.

2. (J. A. Euler.)

NB. Haec demonstratio non succedit. Caeterum hoc theorema huc redit, ut demonstretur esse non posse $\frac{x}{y} + \frac{y}{z} + \frac{z}{x} = 0$. Hoc autem sequenti modo demonstrari posse videtur:

Posito $z = \frac{xy}{v}$, et nostra aequatio fiet $\frac{x}{y} + \frac{v}{x} + \frac{y}{v} = 0$, quae forma similis est propositae. Cum numeri x, y, z sint inaequales, sit z maximus, y medius et x minimus, sive negative, sive positive. Jam cum $z = \frac{xy}{v}$, manifestum est fore $v < x$. Unde patet, si terni numeri z, y et x satisfecerint, tum etiam hos y et v satisfacturos, quorum y jam erit maximus, x medius et v minimus. Ponatur jam $y = \frac{xv}{u}$, eritque $u < v$, quare etiam hi tres numeri x, v et u satisfacerent. Si porro ponatur $x = \frac{uv}{t}$, erit $t < u$, atque etiam hi v, u et t satisfacerent. Hocque modo continuo ad numeros minores perveniretur; quare cum in minimis hujusmodi numeri non dentur, etiam in maximis tales non dantur. Manifestum vero est hos numeros semper fore integros.

COROLLARIUM. Hoc modo demonstrari posset fieri non posse $\frac{x}{y} + \frac{y}{x} = 0$. Si enim $y > x$ et ponatur $y = \frac{xx}{v}$, erit $v < x$, et tum prodit $\frac{v}{x} + \frac{x}{v} = 0$, quae posito denuo $x = \frac{vv}{u}$ daret $u < v$ et $\frac{v}{u} + \frac{u}{v} = 0$, quod pacto iterum ad numeros continuo minores perveniretur.

Eodem modo etiam demonstrari potest esse non posse $\frac{v}{x} + \frac{x}{y} + \frac{y}{z} + \frac{z}{v} = 0$. Posito enim $z = \frac{vy}{u}$, si z fuerit numerus maximus et v minimus, $u < v$ erit, similis aequatio prodit scilicet $\frac{u}{v} + \frac{v}{x} + \frac{x}{y} + \frac{y}{u} = 0$, quae ex numeris minoribus formata; hocque modo continuo minores invenire liceret.

COROLLARIUM 2. Cum igitur aequatio $xyx + xzx + yyz = 0$ sit impossibilis, inde vero prodeat

$$z = \frac{-yy \pm \sqrt{y^4 - 4x^3y}}{2x},$$

sequitur formulam $y^4 - 4x^3y$ quadratum nunquam esse posse.

COROLLARIUM 3. Ex aequatione supra allata pro quatuor numeris sequitur

$$vvyz + xxxv + yyxv + zxy = 0$$

hinc

$$vv = \frac{-(xxz + yyx)v - zxy}{yz}$$

et

$$v = \frac{-x(xz + yy) \pm \sqrt{(xx(xz + yy))^2 - 4z^3yyx}}{2yz},$$

unde haec formula $xx(xz + yy)^2 - 4z^3yyx$ nunquam quadratum fieri potest.

Sit verbi gratia $z = x$ et haec formula fiet

$$xx(xx + yy)^2 - 4x^2yy, \text{ vel } (xx + yy)^2 - 4xxyy$$

NB. Verum nostrum theorema in casu quatuor numerorum non amplius locum habet, quia utique in minimis numeris casus dantur possibiles: veluti si fuerit $z = x$ et $y = -y$. Quod ergo de quatuor numeris hic dictum est, neutiquam valet.

THEOREMA. Neque summa neque differentia duorum cuborum potest esse cubus.

DEMONSTRATIO I. Si p, q et r denotent numeros integros, sive positivos sive negativos, demonstrandum est hanc aequationem nullo modo subsistere posse:

$$p^3 + q^3 + r^3 = 0.$$

Tum enim dividendo per pqr foret

$$\frac{pp}{qr} + \frac{qq}{pr} + \frac{rr}{pq} = 0, \text{ ideoque etiam } \frac{ppq}{qqr} + \frac{qqr}{prr} + \frac{prr}{ppq} = 0$$

atque hinc etiam si ponamus $ppq = x, qqr = y$ et $prr = z$, foret

$$\frac{x}{y} + \frac{y}{z} + \frac{z}{x} = 0.$$

Hoc autem nunquam fieri posse ante est demonstratum.

DEMONSTRATIO II. Demonstrabo hic hanc formulam $ab(a \pm b)$ cubum esse non posse. Primo enim numeri a et b non solum integri sed etiam primi inter se assumi possunt. Quare cum hi tres factores a, b et $a \pm b$ sint inter se primi, unusquisque foret cubus, unde posito $a = x^3, b = y^3$, foret $x^3 \pm y^3 = \text{cubo}$. Quod autem formula $ab(a \pm b)$ cubus esse nequit, ita ostendo: Si esset cubus, ejus radix statui posset $\frac{m(a \pm b)}{n}$.

Tum ergo foret $ab(a \pm b) = \frac{m^3(a \pm b)^3}{n^3}$, vel $n^3 ab = m^3(a \pm b)^2 = m^3(aa \pm 2ab + bb)$.

Hoc enim si esset, numeri a et b forent inaequales. Sit igitur a major et b minor, et ponatur $a = \frac{bb}{c}$, eritque

$$c < b, \text{ tam autem foret } \frac{n^3 b^3}{c} = m^3 \left(\frac{b^4}{cc} \pm \frac{2b^3}{c} + bb \right), \text{ sive } n^3 bc = m^3(bb \pm 2bc + cc), \text{ ubi } b > c,$$

ergo si porro ponatur $b = \frac{cc}{d}$, erit $c > d$, hincque iterum foret $n^3 cd = m^3(cc \pm 2cd + dd)$; hocque modo continuo ad numeros minores perveniretur. Unde quia res in minimis numeris non succedit, etiam in maximis succedere non posset.

NB. Hic vero vitium ingens inest, quoniam ob numeros a et b inter se primos, c non est integer, neque etiam sequentes d, e , etc. Quocirca ex parvitate horum numerorum nihil concludi potest. Interim tamen etiam ne prior demonstratio valet, etsi enim omnes tres numeri non habent communem divisorem, tamen bini quivis necessario communem habent factorem. Quamobrem ex aequalitate $\frac{y}{z} = \frac{-xx - yy}{xy}$ concludi nequit, esse z partem ipsius xy , quia fortasse fractio $\frac{y}{z}$ ad minores terminos reduci potest, cujus demum denominator divisor esse debet ipsius xy .

A. m. T. I. p. 51-54.

3. (Lewell.)

THEOREMA Fermatii, quo neque summa cuborum potest esse cubus, neque summa duarum potestatum quinarum potestas quinta esse potest, nec in genere summa duarum potestatum altiorum similis potestas altior, facile ita transformari potest, ut certae formulae quadrata esse nequeant. Si enim $a^5 + b^5 = c^5$, ponatur

$$x + y = a^5 \text{ et } x - y = b^5, \text{ foretque } 2x = a^5 + b^5 = c^5 \text{ et } xx - yy = a^5 b^5 \text{ et } 4xx = c^{10};$$

hinc igitur foret $\frac{xx - yy}{4xx} = \frac{a^5 b^5}{c^{10}}$, ideoque potestas quinta, pro qua scribatur

$$\frac{x^5}{x^6}, \text{ seu } \frac{xx^5}{x^6}, \text{ ita ut foret } \frac{xx-yy}{4xx} = \frac{xx^5}{x^6};$$

multiplicetur per $4x^6$, fietque

$$x^6 - x^4 yy = 4xz^5, \text{ sive } x^6 - 4xz^5 = x^4 yy = \square.$$

Quare si demonstrari posset formulam $x^6 - 4xy^5$ quadratum esse non posse, simul demonstratum est formulam $a^5 + b^5$ potestatem quintam esse non posse. Si enim esset $x^6 - 4xy^5$ quadratum, ob factores $x(x^5 - 4y^5)$ se primos, uterque quadratum esse deberet. Sit igitur $x = pp$, et alter factor $p^{10} - 4y^5$ deberet esse quadratum puta qq ; foret ergo

$$p^{10} - qq = 4y^5 = 4r^5 s^5 = (p^5 + q)(p^5 - q), \text{ ideoque } p^5 + q = 2r^5 \text{ et } p^5 - q = 2s^5,$$

unde addendo foret

$$2p^5 = 2r^5 + 2s^5, \text{ sive } p^5 = r^5 + s^5.$$

Simili modo formula $a^3 + b^3 = c^3$ transformabitur in hanc aequivalentem $x^4 - 4xy^3 = \square$. Hoc postremum theoremata etiam hoc modo representari potest, ut nunquam fieri queat

$$x^3 + (x+a)^3 = (x+b)^3, \text{ ubi manifesto } b > a.$$

Foret ergo

$$x^3 = (x+b)^3 - (x+a)^3 = 3(b-a)xx + 3(bb-aa)x + b^3 - a^3,$$

demonstrandum ergo est hanc aequationem nunquam habere radicem rationalem. Ad hoc observetur, cum magis rarius membrum factorem habeat $b-a$, etiam x^3 talem factorem habere debet, et perspicuum est $b^3 - a^3$ vel cubum, vel noncuplum cubi.

Sit primo $b-a = f^3$, et erit $x^3 = 3f^3 xx + 3f^2(b+a)x + f^3(bb-aa)$.

Ponatur ergo $x = fy$, eritque $y^3 = 3ffyy + 3(b+a)fy + bb-aa$, ideoque y debet esse factor formulae $bb-aa$.

Sit secundo $b-a = 9f^3$, et ultimum membrum fieret (ob $b = 9f^3 + a$)

$$9^3 f^3 + 3 \cdot 9^2 af^3 + 3 \cdot 9af^3 = 27f^3(27f^6 + 9af^3 + aa),$$

$$\text{unde fit } x^3 = 27f^3 xx + 27f^3(b+a)x + 27f^3(27f^6 + 9af^3 + aa).$$

Ponatur $x = 3fy$, erit

$$y^3 = 9ffyy + 3fy(b+a) + 27f^6 + 9af^3 + aa.$$

Pro utroque casu limites assignari possunt; pro priore enim manifesto est $y > 3ff$, et pro altero $y > 9ff$ quia limites sunt nimis parvi; nimis magni autem hoc modo reperientur: Consideretur aequatio in genere

$$y^3 = \alpha yy + \beta y + \gamma,$$

ubi α, β, γ sint positivi, ac primo erit $y > \alpha$; deinde cum sit $y = \alpha + \frac{\beta}{y} + \frac{\gamma}{yy}$, si in membro postremo loco y scribatur α , hoc membrum fit nimis magnum, erit ergo $y < \alpha + \frac{\beta}{\alpha} + \frac{\gamma}{\alpha\alpha}$; ponatur hic limes λ

sit $y < \lambda$, eritque vicissim $y = \alpha + \frac{\beta}{\lambda} + \frac{\gamma}{\lambda\lambda}$.

EXEMPLUM. Sit pro casu priori $f=1$ et $a=1$, erit $b=2$ et $x=y$, hinc $y^3 = 3yy + 9y + 7$, statim $y > 3$, hinc $y < 7$, hinc $y > 4\frac{3}{7}$, $y < 5\frac{12}{31}$, radix ergo rationalis deberet esse 5, quae cum non sit divisor ultimi termini

4. (W. L. Krafft.)

PROBLEMA. Invenire numeros x et y inter se primos, ut formula $x^3 + ny^3$ fiat numerus quadratus.

SOLUTIO. Si hi numeri non essent primi inter se, quaestio foret levissima; posito enim $x = pr$ et $y = qs$ formula nostra prodit $r^3(p^3 + nq^3)$, quae aequetur quadrato $r^4 ss$, ita ut hinc statim fiat

$$r = \frac{p^3 + nq^3}{ss}, \text{ unde fit } x = \frac{p^3 + npq^3}{ss} \text{ et } y = \frac{p^3 q + nq^4}{ss}.$$

quod uti est facillimum, ita casus, quo x et y sint inter se primi, maxime est difficilis. Formulae istius factor simplex est $x + y\sqrt[3]{n}$, et si α denotet unam radicem cubicam unitatis, ita ut sit $\alpha^3 = 1$, quam constat $\frac{-1 + \sqrt{-3}}{2}$, tertiam radicem cubicam erit $\alpha\alpha$. Hinc formulae nostrae $x^3 + ny^3$ alius factor simplex erit $x + \alpha y\sqrt[3]{n}$, ac tertius $x + \alpha\alpha y\sqrt[3]{n}$, ita ut formula nostra futura sit productum horum trium factorum

$$(x + y\sqrt[3]{n})(x + \alpha y\sqrt[3]{n})(x + \alpha\alpha y\sqrt[3]{n}),$$

qui singuli factores reddantur quadrata, hoc modo, quo statim patet, si unus fuerit quadratus, etiam reliquos fore quadratos.

Posito enim $x + y\sqrt[3]{n} = (p + q\sqrt[3]{n} + r\sqrt[3]{nn})^2$, per naturam rei fiet

$$x + \alpha y\sqrt[3]{n} = (p + \alpha q\sqrt[3]{n} + \alpha\alpha r\sqrt[3]{nn})^2 \quad \text{et} \quad x + \alpha\alpha y\sqrt[3]{n} = (p + \alpha\alpha q\sqrt[3]{n} + \alpha r\sqrt[3]{nn})^2.$$

Productum ergo, quod est $x^3 + ny^3$, etiam erit quadratum, et quidem rationale, quippe cujus radix erit

$$p^3 + nq^3 + nnr^3 - 3npqr.$$

Tantum igitur opus est, primam illam positionem supra datam evolvi, ex qua consequimur

$$x + y\sqrt[3]{n} = pp + 2pq\sqrt[3]{n} + 2pr\sqrt[3]{nn} + 2nqr + nrr\sqrt[3]{n} + qq\sqrt[3]{nn},$$

unde statim sequitur fore

$$x = pp + 2nqr, \quad y = 2pq + nrr.$$

Praeterea vero esse oportet $2pr + qq = 0$, unde $r = -\frac{qq}{2p}$. Sumatur ergo $p = 2aa$ et $r = -bb$, fietque $q = 2ab$, consequenter valores satisfaciens sunt

$$x = 4a(a^3 - nb^3) \quad \text{et} \quad y = b(8a^3 - nb^3).$$

Aliter. Si ponatur $p = aa$ et $r = -2bb$, erit $q = 2ab$ et $x = a(a^3 - 8nb^3)$ et $y = 4b(a^3 + nb^3)$, ubi a et b pro lubitu assumere licet.

EXEMPLUM. Quaerantur duo cubi inter se primi x^3 et y^3 , quorum summa fiat quadratum, cujusmodi quidem statim sunt obvii 1 et 8. Hic ob $n = 1$, erit

$$x = a(a^3 - 8b^3) \quad \text{et} \quad y = 4b(a^3 + b^3).$$

Sit $a = 3$, $b = 1$, erit $x = 57$, $y = 112$, quorum cuborum summa fit quadratum, cujus radix = 1261.

Sit $a = 2$, $b = -1$, erit $x = 32$, $y = -28$, sive $x = 8$, $y = -7$.

In hac tamen solutione, etsi generalis videtur, casus quo $x = 1$ et $y = 2$ non continetur, cujus ratio sine dubio in eo est quaerenda, quod hoc casu numerus n ipse sit cubus, ideoque irrationalitas evanescat. Quod clarius patebit ex solutione magis directa, nam ut $x^3 + y^3$ fiat quadratum, ponatur $x + y = p$ et $x - y = q$, ut sit $x = \frac{p+q}{2}$ et $y = \frac{p-q}{2}$, unde fit

$$x^3 + y^3 = \frac{p^3 + 3pqq}{4} = \frac{(pp + 3qq)p}{4},$$

quae formula ut reddatur quadrata, debet esse $p(pp + 3qq)$ quadratum, unde si hi duo factores sint inter se primi, uterque factor quadratum esse debet. Posterius vero tantum locum habet, si p divisibile sit per 3. Hinc duos casus evolvi convenit.

I. Sint hi factores inter se primi, atque ut $pp + 3qq$ fiat quadratum, vidimus sumi debere $p = ff - 3gg$ et $q = 2fg$; at vero ut et p fiat quadratum, capiatur $f = hk + 3kk$ et $g = 2kk$. Ergo solutio hinc nata erit

$$x = \frac{h^4 + 4h^3k - 6hkkk + 12kk^3 + 9k^4}{2}, \quad y = \frac{h^4 - 4h^3k - 6hkkk - 12kk^3 + 9k^4}{2}.$$

II. Sit $p = 3r$ et formula nostra erit $r(3rr + qq)$ fiat igitur $q = ff - 3gg$ et $r = 2fg$; fiet
 $3rr + qq = (ff + 3gg)^2$ unde $3rr = (ff + 3gg)^2 - qq$
 Jam ut et r fiat quadratum, sumatur $f = 2hh$ et $g = kk$, ut fiat $r = 4hhkk$, ideoque $p = 12hhkk$ et $q = 4h^4 - 4k^4$
 At vero etiam alia solutio pro hoc casu locum habet, ponendo $q = \frac{3gg - ff}{2}$ et $r = fg$; tum vero etiam $f = hh$
 et $g = kk$. Si $h = 1 = k$, erit $f = 1$ et $g = 1$, hinc $q = 1$ et $r = 1$, ergo $p = 3$, $x = 2$ et $y = 1$, qui est
 casus cognitus.

In genere autem $q = \frac{3k^4 - h^4}{2}$ et $r = hhkk$, $p = 3hhkk$,

$$x = \frac{3k^4 + 6hhkk - h^4}{4}, \quad y = \frac{6hhkk - 3k^4 - h^4}{4}$$

Supra observavimus, ut foret $a^3 + b^3 = c^3$, fore quoque $x^3 - 4xz^3 = \square$ et vicissim. Cum ergo quadratum
 esse debeat $x(x^3 - 4z^3)$, unde uterque factor debet esse quadratum. Reddatur primo posterior $x^3 - 4z^3$ qua-
 dratum, pro quo casu est $n = -4$, unde colligitur $x = a(a^3 + 32b^3)$ et $y = 4b(a^3 - 4b^3)$. Ut ergo et x fiat
 quadratum, debet esse $a(a^3 + 32b^3) = \square$, ergo uterque factor deberet esse \square , ideoque $a^3 + 32b^3 = \square$. Loco 2o
 scribamus $-c$ et formula erit $a(a^3 - 4c^3)$; quocirca si in maximis numeris formula $x(x^3 - 4z^3)$ esset \square , hoc
 modo ad aliam similem formulam deveniretur $a(a^3 - 4c^3)$ etiam quadratum, ubi numeri a et c manifesto multo
 forent minores, quam illi x et y . Deinde ex his a et c simili modo deduceremur ad alios multo minores, puta
 d et e , ita ut similis forma $d(d^3 - 4e^3)$ esset \square et ita porro; unde certe proditura esset in minimis numeris
 talis forma quadratum; quare cum in minimis numeris talis forma non datur, ne in maximis quidem talis existit.
 Casus autem obvius, quo $e = 0$, hic nullam facit exceptionem; ad eum enim perveniri non potest, nisi jam in
 prima forma fuerit $z = 0$, qui casus ne in quaestionem quidem cadit.

PROBLEMA. Reddere formulam $x^3 + ny^3$ cubum.

SOLUTIO. Statim manifestum est, ad hoc statui oportere

$$x + y\sqrt[3]{n} = (p + q\sqrt[3]{n} + r\sqrt[3]{nn})^3;$$

tum enim ipsius formulæ $x^3 + ny^3$ radix cubica erit $p^3 + nq^3 + nnr^3 - 3npqr$. Facta autem evolutione reperietur

$$x + y\sqrt[3]{n} = \left. \begin{array}{l} p^3 + 3ppq \\ + 6npqr + 3npr^2 \\ + nq^3 + 3nqqr \\ + nnr^3 \end{array} \right\} \sqrt[3]{n} = \left. \begin{array}{l} + 3ppr \\ + 3pqq \\ + 3nqr \end{array} \right\} \sqrt[3]{nn}$$

hinc ubi $y = 1$ erit $x = p^3 + 6npqr + nq^3 + nnr^3$ et $y = 3ppq + 3npr^2 + 3nqr$

$$0 = 3ppr + 3pqq + 3nqr,$$

ex qua aequatione fit
$$p = \frac{-qq \pm \sqrt{(q^4 - 4nqr^3)}}{2r},$$

unde quadratum esse deberet formula $q(q^4 - 4nr^3)$, ideoque uterque factor seorsim. Sit ergo $q = ss$ deberet
 esse $s^5 - 4nr^3 = \square = t$, sive $s^5 - t = 4nr^3 = 4nf^3g^3$. Fiat ergo $s^3 + t = 2f^3$ et $s^3 - t = 2ng^3$, unde
 $s^3 = f^3 + ng^3$, quae formula similis est ipsi propositae, ubi litterae f et g sine dubio multo sunt minores quam
 x et y . Quare si in minimis numeris talis casus non datur, ne in maximis quidem dabitur.

5. (Lecell.)

Ad THEOREMA Fermatii supra memoratum, quo aequalitas $a^\lambda + b^\lambda = c^\lambda$ locum habere nequit praeter
 casus $\lambda = 1$ et $\lambda = 2$, reductio ibi tradita hoc modo facillime obtinetur: Si esset $c^\lambda = a^\lambda + b^\lambda$, foret

$$c^{2\lambda} - 4a^{\lambda}b^{\lambda} = (a^{\lambda} - b^{\lambda})^2 = \square,$$

ideoque pro ab posito d , talis formula $c^{2\lambda} - 4d^{2\lambda}$ deberet esse quadratum, cujus igitur impossibilitatem ostendi oportet, praeter casus $\lambda = 1$ et $\lambda = 2$.

COROLLARIUM. Simili modo ex formula $b^{\lambda} = c^{\lambda} - a^{\lambda}$ deducitur

$$b^{2\lambda} + 4c^{\lambda}a^{\lambda} = (c^{\lambda} + a^{\lambda})^2 = \square,$$

quin etiam $a^{2\lambda} + 4c^{\lambda}b^{\lambda} = \square$, quae ergo formulae etiam sunt impossibiles. Demonstratio pro casu saltem $\lambda = 3$ ita tentetur: Cum sit $a^3 + b^3 = c^3$, erit $(a + b)(aa - ab + bb) = c^3$, quos factores ut primos inter se spectemus, cum casus, quo divisorem communem habent 3, nullam novam difficultatem implicet. Sit igitur uterque cubus $a + b = p^3$ et $aa - ab + bb = P^3$, fietque $c = Pp$; tum vero erit $p^6 - P^3 = 3ab$, deinde ob $b^3 = c^3 - a^3 = (c - a)(cc + ac + aa)$, fiat iterum $c - a = q^3$ et $cc + ac + aa = Q^3$, fietque $b = Qq$ et $Q^3 - q^6 = 3ac$,

denique ob $a^3 = c^3 - b^3 = (c - b)(cc + bc + bb)$ sit $c - b = r^3$ et $cc + bc + bb = R^3$, unde $a = Rr$ et $R^3 - r^6 = 3bc$. Introductis igitur litteris p, q, r et P, Q, R , ob $c = Pp, b = Qq$ et $a = Rr$, sequentes conditiones sunt adimplendae:

- I. $p^3 = Rr + Qq,$ II. $q^3 = Pp - Rr,$ III. $r^3 = Pp - Qq,$
- IV. $P^3 = RRrr - RrQq + QQqq,$ V. $Q^3 = PPpp + PpRr + RRrr,$ VI. $R^3 = PPpp + PpQq + QQqq,$
- quibus praeterea adjungere licet
- VII. $p^6 - P^3 = 3QqRr,$ VIII. $Q^3 - q^6 = 3PpRr,$ IX. $R^3 - r^6 = 3PpQq.$

Denique etiam notasse juvabit $Q^3 - P^3 = (c - b)(a + c - b) = (Pp + Qq)(Rr + Pp - Qq)$. Totum ergo negotium huc redit, ut in his conditionibus contradictio detegatur.

p. 113.

6.

THEOREMA DEMONSTRANDUM. Non dantur plures quantitates rationales veluti $A, B, C, D,$ etc. quarum summa $A + B + C + D,$ etc. per productum $ABCD,$ etc. multiplicata producat unitatem. Sive si hoc signum \equiv denotet impossibilitatem aequalitatis, theorema hoc complectitur sequentes formas:

Nulli. I. $AB(A + B) \equiv 1,$ II. $ABC(A + B + C) \equiv 1,$ III. $ABCD(A + B + C + D) \equiv 1,$ etc.

Hae formae etiam ita exhiberi possunt

I. $A + B \equiv \frac{1}{AB},$ II. $A + B + C \equiv \frac{1}{ABC},$ III. $A + B + C + D \equiv \frac{1}{ABCD},$ etc.

Hinc si postremae formulae fractae referantur littera $O,$ sequentes formae sunt notatu dignae:

I. $A + B \equiv O$ existente $ABO = 1,$ II. $A + B + C \equiv O$ existente $ABCO = 1,$
 III. $A + B + C + D \equiv O$ existente $ABCO = 1,$ etc.

Porro quia litterae A, B, C, O sunt fractiones, si ponamus

$$A = \frac{a}{b}, \quad B = \frac{b}{c}, \quad C = \frac{c}{d}, \quad \text{etc.}$$

sequentes habebuntur relationes impossibiles:

I. $\frac{a}{b} + \frac{b}{c} \equiv \frac{c}{a},$ II. $\frac{a}{b} + \frac{b}{c} + \frac{c}{d} \equiv \frac{d}{a},$ III. $\frac{a}{b} + \frac{b}{c} + \frac{c}{d} + \frac{d}{e} \equiv \frac{e}{a}.$

At si hujus theorematis demonstratio haberetur, inde facile sequentia theoremata demonstrari possent:

THEOREMA I. Summa duorum cuborum esse nequit cubus, sive $p^3 + q^3 \equiv r^3.$

DEMONSTRATIO. Facta divisione per pqr , ut habeatur

$$\frac{pp}{qr} + \frac{qq}{pr} + \frac{rr}{pq},$$

ubi si faciamus $\frac{pp}{qr} = A$, $\frac{qq}{pr} = B$, erit $AB = \frac{pq}{rr} = \frac{1}{O}$, sive $A + B = \frac{1}{AB}$, quod cum impossibile sit hujus theorematibus veritas est evicta.

THEOREMA II. Summa trium biquadratorum biquadratum esse nequit, sive $p^4 + q^4 + r^4 = s^4$.

DEMONSTRATIO. Facta divisione per pqr habebitur

$$\frac{p^3}{qr} + \frac{q^3}{pr} + \frac{r^3}{pq} = \frac{s^3}{pqr}$$

$$A + B + C = O$$

ubi manifestò est $ABCO = 1$. Quod cum sit impossibile, etiam hoc theorema est demonstratum.

THEOREMA III. Non dantur quatuor potestates quintae, quarum summa sit potestas quinta, sive

$$p^5 + q^5 + r^5 + s^5 = t^5.$$

DEMONSTRATIO. Facta divisione per productum $pqrst$ et comparatione cum superioribus litteris A, B, C, D, O instituta, hoc modo

$$\frac{p^4}{qrst} + \frac{q^4}{prst} + \frac{r^4}{pqst} + \frac{s^4}{pqrt} = \frac{t^4}{pqrs}$$

$$A + B + C + D = O$$

hic statim apparet esse $ABCD = 1$. Sicque etiam hoc theorema est demonstratum.

THEOREMA GENERALE. Existente n exponente potestatis, non dantur $n-1$ tales potestates, quarum summa esset similis potestas.

COROLLARIUM 1. Hinc multo minus $n-2$, vel $n-3$, vel $n-4$, etc. tales potestates dantur, quarum summa esset similis potestas. Hoc ergo modo theorema illud Fermatii in multo majori extensione adeo esse demonstratum.

COROLLARIUM 2. Quia potestates impares aequè negativae ac positivae esse possunt, litterae illae p, q, r, s , sive A, B, C, D utcumque ratione signorum variare poterunt, id quod hoc modo referri potest:

$$I. \pm p^3 \pm q^3 \pm r^3 = 0, \quad II. \pm p^5 \pm q^5 \pm r^5 \pm s^5 = t^5 \text{ etc.}$$

COROLLARIUM 3. Hoc autem nullo modo valet pro potestatibus paribus, quoniam $-p^4$ non est potestas quarta, unde hoc theorema non ad hanc formam debet extendi: $p^4 + q^4 - r^4 = s^4$, quandoquidem statim in oculos incurrit casu $q=r$ hanc aequationem subsistere non posse, quemadmodum modo supra vidimus talem formam revera resolvi posse.

Huius fragmento manu J. A. Euleri inscriptum: Hujus autem falsitas infra fusius ostendetur.

pag. 115. 116.

7.

Ecce quatuor numeri, quorum tam summa quam productum unitati aequatur:

$$+\frac{4}{3}, \quad +\frac{3}{2}, \quad -\frac{1}{3}, \quad -\frac{3}{2},$$

unde superior illa conjectura omni fundamento destituitur.

PROBLEMA. Invenire quoscunque numeros, quorum summa multiplicata per productum producat unitatem.

1. Si desiderentur duo tales numeri, ut sit $ab(a+b) = 1$, ponatur $a = ab$ eritque $ab^3(\alpha+1) = 1$, sive $b = \frac{1}{a(\alpha+1)}$, sicque $\alpha(\alpha+1)$ debet esse cubus, quod fieri nequit.

2. Si tres desiderentur numeri $abc(a+b+c) = 1$, ponatur $a = \alpha(b+c)$, ideoque

$$a + b + c = (1 + \alpha)(b + c), \text{ ergo } \alpha(\alpha + 1)bc(b + c)^2 = 1.$$

Nunc ponatur $b = \beta c$ eritque

$$(b + c)^2 = cc(1 + \beta)^2, \text{ ideoque } \alpha\beta(\alpha + 1)(\beta + 1)^2 c^4 = 1, \text{ sive } \frac{1}{c^4} = \alpha\beta(\alpha + 1)(\beta + 1)^2.$$

Sumatur $\alpha = \beta\beta + 2\beta$, et debet esse

$$\frac{1}{c^4} = \beta\beta(\beta + 2)(\beta + 1)^4, \text{ sive } \frac{1}{c^4(\beta + 1)^4} = \beta\beta(\beta + 2).$$

Sit $\beta = pp - 2$, unde

$$\frac{1}{c^4(\beta + 1)^4} = pp(pp - 2)^2, \text{ ergo } \frac{1}{cc(\beta + 1)^2} = p(pp - 2),$$

quod fit quadratum I. si sumatur $p = 2$; tum enim erit $\frac{1}{c(\beta + 1)} = 2$; deinde $\beta = 2$, $\alpha = 8$, $c = \frac{1}{6}$, $b = \frac{1}{3}$,